Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.03.2014г. №91
О  внесении  изменений  в «Положение о бюджетном  процессе  в  муниципальном образовании город Ковров» утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от  28.05.2008г. № 110 (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013г. № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.05.2008г. № 110 (с изменениями и дополнениями):

1.1. в дефисе 2 подпункта 1.2. пункта 1 статьи 8 слова «за исключением имущества» заменить словами «за исключением движимого имущества»;

1.2. в статье 12:

а) абзац 1 пункта 3 после слов «за исключением подакцизных товаров» дополнить словами «, кроме автомобилей легковых и мотоциклов»;

б) пункт 3 дополнить:

-  абзацем 4 следующего содержания:

«В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с постановлениями администрации города некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых администрацией города (ее структурными подразделениями) по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых администрация города не осуществляет функции и полномочия учредителя.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией города, если данный порядок не определен решением о бюджете.»;

-  абзацем 5 следующего содержания:

«В бюджете города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям могут предусматриваться субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих учреждений, или уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения. Принятие решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и предоставление указанных субсидий осуществляется в порядке, установленном администрацией города. Не допускается при исполнении бюджета города предоставление указанных субсидий в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества муниципальной собственности, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности.»;

в) пункт 4 изложить в новой редакции:

«В бюджете города, в том числе в рамках муниципальных программ, могут предусматриваться бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

Объекты капитального строительства (недвижимого имущества), созданные (приобретенные в муниципальную собственность) в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений или уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны.

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности и принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты осуществляются в порядке, установленном администрацией города.

Администрация города (ее структурные подразделения), являющиеся муниципальными заказчиками, вправе передать на безвозмездной основе на основании соглашений свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению муниципальных контрактов при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности (за исключением полномочий, связанных с введением в эксплуатацию объектов муниципальной собственности) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям или муниципальным унитарным предприятиям. Не допускается при исполнении бюджета города предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета города в объекты муниципальной собственности, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий, подлежат утверждению решением городского Совета о бюджете города  раздельно по каждому объекту.»;

г) пункт 5:

- после абзаца 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета города принимаются в форме постановления администрации города в определяемом ею порядке.»;

- абзац 2 считать абзацем 3;

- абзац 3 после первого предложения дополнить словами следующего содержания:

«Требования к договорам устанавливаются администрацией города Коврова.»;

1.3. пункт 2 статьи 24 после абзаца 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.»;

1.4.  пункт 4 статьи 26 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов  и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.»;

1.5. пункт 2 статьи 29 дополнить новым абзацем следующего содержания:

"Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Действие положений  абзаца 1 пункта 3 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 3 июля 2013года.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова       В.Т.Арсентьев

Временно исполняющий полномочия главы  города Коврова      А.В.Зотов